МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от « » октября 2021 г. №
г. Кызыл

О проведении профилактической акции «Осторожно, тонкий лед!»
в общеобразовательных организациях Республики Тыва

в 2021/22 учебном году

В целях обеспечения безопасности несовершеннолетних на водных объектах
в период ледостава и ледохода (осенний-весенний период) на территории
Республики Тыва, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 21 октября 2021 года по 1 мая 2022 года профилактическую
акцию «Осторожно, тонкий лед!» в общеобразовательных организациях
Республики Тыва (далее - операция).

2. Рекомендовать руководителям местных органов самоуправления
муниципальных районов и городских округов, осуществляющих управление в
сфере образования:

- усилить работу по организации предупреждения происшествий на водных
объектах в период ледостава и ледохода;

- принять меры по усилению профилактической, разъяснительной работы с
привлечением средств массовой информации по обеспечению и охраны жизни
детей на водных объектах;

- обеспечить проведение профилактических бесед и занятий среди учащихся
по соблюдению правил безопасности на водных объектах в осенне-весенний
период;

- организовать своевременное информирование родителей по обеспечению
безопасности и охраны жизни детей на водных объектах на родительских
собраниях и классных часах.

- информацию о результатах проведения операции с приложением фотоотчета
направлять ежемесячно до 28 числа на электронную почту .otdel.komplbez@mail.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Республики Тыва Ооржака Ю.О.

И.о. министра А.В. Храмцов

Ефимова Т.В., 2-70-75 \ I

mailto:otdel.komplbez@mail.ru